АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2016           №  70

О  внесении изменений в постановление администрации Лозовского

 сельсовета Баганского района Новосибирской области № 63 от 03.09.2014
 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими

 муниципальные должности на постоянной основе в органах местного

самоуправления Лозовского сельсовета Баганского района

 Новосибирской области, сведения о своих расходах, а  также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»

           В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03.11.2015 № 303 - ФЗ № «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»),  Указом Президента  Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 25.04.2013 N 324-ОЗ "Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам", учитывая постановление Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 N 136 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести  следующие изменения в  Постановление администрации Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области  № 63 от
 03.09.2014 года «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах

 местного самоуправления Лозовского сельсовета Баганского района
 Новосибирской области, сведения о своих расходах, а  также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»:
    В пункте   2  Порядка исключить слова: « утвержденному постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.05. 2013 № 136 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле по реализации отдельных положений Федерального закона « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их расходам».
   В пункте 2 порядка читать «утвержденному  Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460  «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»».
      Исключить  пункт  5 Порядка  «Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

         Исключить  пункт 6 Порядка.  «В случае если лицо, замещающее одну из должностей, указанных в п. 1 настоящего Порядка, обнаружило, что в представленных им сведениях о расходах по сделкам не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка».
   2.    Опубликовать данное Постановление  в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета»  и  в  сети  «Интернет».

Глава  Лозовского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                                                А.А.Баранчиков

Кузнецова Валентина  Степановна
35-387